
 
ES0TADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 234/2025                                                         EM 08 DE JULHO DE 2025. 

 

 

O Prefeito Municipal de São João do Cariri, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso IV, art. 62 da Lei Orgânica do Município, combinado com as disposições contidas na Lei Municipal 

de nº 513/2013, que criou o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência no âmbito deste município. 

 
 

RESOLVE 

 

 

NOMEAR pelo prazo de 02 (dois) anos, os membros que integrarão o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com 

Deficiência (CMDPD) de São João do Cariri, com a seguinte composição: 

 

1- Representante da Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Rangel da Silva Araújo   Suplente: Geovania de Farias Sousa    

 

2- Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Maria Aparecida Gomes   Suplente: Fernanda Ramos 
 

3- Secretaria Municipal de Cultura 

Titular: Lucas Almeida Silva Santos   Suplente: Matheus Souza Costa       

 

4- Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Dayane Almeida Dias     Suplente: Lucas Japiassú 

 

5- Titular - Jussara Cristina Lucas Queiroz   Suplente: Henrique Lucas Queiroz 

 

6- Titular - Maria Aparecida da Conceição   Suplente: Oryvann Kauê 

 
7- Titular - Ezequiel Fernandes   Suplente: Arthur Farias 

 

8- Titular - Júnior Cantalice   Suplente: Rubenita Cantalice  

 

 

 

 

 

___________________________________ 

Francisco Joaquim de Lucena Pereira 

Prefeito Constitucional 

 


		2025-07-11T08:14:31-0300
	FRANCISCO JOAQUIM DE LUCENA PEREIRA:75321491453




